证券代码：688716 证券简称：中研股份 公告编号：2025-034

吉林省中研高分子材料股份有限公司
首次公开发行战略配售限售股上市

流通公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次股票上市类型为首发战略配售股份（限售期24月）；股票认购方式为网下，上市股数为

1,348,617股。本公司确认，上市流通数量等于该限售期的全部战略配售股份数量。
本次股票上市流通总数为1,348,617股。
● 本次股票上市流通日期为2025年9月22日。
一、本次上市流通的限售股类型
根据中国证券监督管理委员会于2023年7月18日出具的《关于同意吉林省中研高分子材料股

份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可﹝2023﹞1531号）,公司获准首次公开发行人民
币普通股（A股）股票发行30,420,000股，并于2023年9月20日在上海证券交易所科创板上市，发行
后公司总股本为 121,680,000股，其中有限售条件流通股 94,361,113股，占本公司发行后总股本的
77.55%，无限售条件流通股27,318,887股，占本公司发行后总股本的22.45%。

本次上市流通的限售股为吉林省中研高分子材料股份有限公司（以下简称：“公司”或“中研股
份”）首次公开发行战略配售限售股，限售股股东1名，锁定期为自公司首次公开发行并上市之日起
24个月，对应的限售股数量1,348,617股，占公司股本总数的比例为1.11%。该部分限售股将于2025
年9月22日起上市流通。

二、本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况
公司本次上市流通的限售股属于首次公开发行部分限售股，自公司首次公开发行股票限售股

形成至本公告披露日，公司未发生因利润分配、公积金转增等导致股本数量变化的情况。
三、本次上市流通的限售股的有关承诺
保荐人安排子公司海通创新证券投资有限公司参与本次发行战略配售，跟投数量为本次公开

发行数量的4.43%，即134.8617万股，获配金额为39,999.980.22元。海通创新证券投资有限公司承
诺获得本次配售的股票限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起24个月。

四、中介机构核查意见
经核查，保荐人认为，截至本核查意见出具日，中研股份本次上市流通的战略配售限售股股东

均严格履行了其在公司首次公开发行股票中的承诺；本次战略配售限售股上市流通数量及上市流
通时间等相关事项符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所科创
板股票上市规则》等相关法律法规的要求。中研股份对本次限售股上市流通的信息披露真实、准
确、完整。综上,保荐人对中研股份本次首次公开发行网下配售限售股上市流通的事项无异议。

五、本次上市流通的限售股情况
（一）公司本次上市流通的限售股总数为1,348,617股，占公司股本总数的1.11%，限售期为自公

司首次公开发行股票上市之日起24个月。
（二）本次上市流通日期为2025年9月22日。
（三）限售股上市流通明细清单：

序号

1
股东名称

海通创新证券投资有限公司

持有限售股数量
（股）

1,348,617

持有限售股占公司
总股本比例（%）

1.11

本 次 上 市 流
通数量（股）

1,348,617

剩余限售
股 数 量

（股）

0
（四）限售股上市流通情况表
序号

1
合计

限售股类型

首发战略配售股份

本次上市流通数量（股）

1,348,617
1,348,617

限售期（月）

24
/

六、上网公告附件
《国泰海通证券股份有限公司关于吉林省中研高分子材料股份有限公司首次公开发行限售股

上市流通的核查意见》。
特此公告。

吉林省中研高分子材料股份有限公司董事会
2025年9月13日

证券代码：688716 证券简称：中研股份 公告编号：2025-032

吉林省中研高分子材料股份有限公司
2025年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2025年9月12日
（二）股东大会召开的地点：吉林省长春市绿园区中研路1177号吉林省中研高分子材料股份有

限公司会议室
（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数

2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

160
160

53,623,550
53,623,550
44.0693
44.0693

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，以现场、通讯和网络投票相结合的方式召开，公司董事长谢怀杰

先生因公务未能现场出席会议，以通讯方式出席，经半数以上董事共同推举公司董事高芳女士主持
本次会议。本次会议的召开及表决方式符合《中华人民共和国公司法》等法律法规以及《吉林省中研
高分子材料股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规定。

（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席9人；
2、公司在任监事3人，出席3人；
3、董事会秘书高芳女士出席本次会议；全体高级管理人员以现场及通讯方式列席了本次会议。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案
1、议案名称：《关于取消公司监事会、修订〈公司章程〉暨办理工商变更的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,508,805
比例（%）

99.7860

反对

票数

64,222
比例（%）

0.1198

弃权

票数

50,523
比例（%）

0.0942
2.00议案名称：《关于修订、制定部分公司治理制度的议案》
2.01议案名称：更名并修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司股东会议事规则》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,526,919
比例（%）

99.8198

反对

票数

45,608
比例（%）

0.0851

弃权

票数

51,023
比例（%）

0.0952
2.02议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司董事会议事规则》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,556,478
比例（%）

99.8749

反对

票数

47,342
比例（%）

0.0883

弃权

票数

19,730
比例（%）

0.0368
2.03议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司独立董事工作制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,555,178
比例（%）

99.8725

反对

票数

48,642
比例（%）

0.0907

弃权

票数

19,730
比例（%）

0.0368
2.04议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司关联交易管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,553,978
比例（%）

99.8703

反对

票数

49,842
比例（%）

0.0929

弃权

票数

19,730
比例（%）

0.0368
2.05议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司对外担保管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,494,644
比例（%）

99.7596

反对

票数

77,883
比例（%）

0.1452

弃权

票数

51,023
比例（%）

0.0952
2.06议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司对外投资管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,506,644
比例（%）

99.7820

反对

票数

97,176
比例（%）

0.1812

弃权

票数

19,730
比例（%）

0.0368
2.07议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司信息披露管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,522,685
比例（%）

99.8119

反对

票数

81,135
比例（%）

0.1513

弃权

票数

19,730
比例（%）

0.0368
2.08议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司规范与关联人资金往来的管理制

度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,522,685
比例（%）

99.8119

反对

票数

80,135
比例（%）

0.1494

弃权

票数

20,730
比例（%）

0.0387
2.09议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司重大信息内部报告制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意

票数 比例（%）

反对

票数 比例（%）

弃权

票数 比例（%）

普通股 53,544,978 99.8535 58,842 0.1097 19,730 0.0368
2.10议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司募集资金管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,555,678
比例（%）

99.8734

反对

票数

48,142
比例（%）

0.0898

弃权

票数

19,730
比例（%）

0.0368
2.11议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司非日常经营交易事项管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,538,860
比例（%）

99.8421

反对

票数

63,960
比例（%）

0.1193

弃权

票数

20,730
比例（%）

0.0387
2.12议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司承诺管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,543,678
比例（%）

99.8511

反对

票数

60,142
比例（%）

0.1122

弃权

票数

19,730
比例（%）

0.0368
2.13议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司利润分配管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,513,041
比例（%）

99.7939

反对

票数

90,779
比例（%）

0.1693

弃权

票数

19,730
比例（%）

0.0368
2.14议案名称：修订《吉林省中研高分子材料股份有限公司投资者关系管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,554,860
比例（%）

99.8719

反对

票数

48,960
比例（%）

0.0913

弃权

票数

19,730
比例（%）

0.0368
3.议案名称：《关于废止〈吉林省中研高分子材料股份有限公司监事会议事规则〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,520,067
比例（%）

99.8070

反对

票数

83,253
比例（%）

0.1553

弃权

票数

20,230
比例（%）

0.0377
4.议案名称：《关于部分募集资金投资项目延期及部分募集资金投资项目变更实施方式的议

案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

53,485,644
比例（%）

99.7428

反对

票数

86,883
比例（%）

0.1620

弃权

票数

51,023
比例（%）

0.0952
（二）关于议案表决的有关情况说明
本次股东大会议案1属于特别决议议案，已获得出席本次会议股东或股东代理人所持有有效表

决权股份总数的2/3以上通过。
上述议案表决结果百分比四舍五入保留四位小数，合计数与各明细数直接相加之和在尾数上

如有差异，是由于四舍五入所造成。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：北京市安理律师事务所
律师：黄佳伟、晏萍
2、律师见证结论意见：
本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员和召集人资格、会议审议

事项和表决程序、会议表决结果均符合我国相关法律、法规、规章、规范性文件和《公司章程》的规
定，本次股东大会通过的各项决议合法有效。

特此公告。
吉林省中研高分子材料股份有限公司董事会

2025年9月13日

证券代码：688716 证券简称：中研股份 公告编号：2025-033

吉林省中研高分子材料股份有限公司
关于非独立董事辞职暨选举

职工代表董事的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
一、关于非独立董事辞职的情况
吉林省中研高分子材料股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于2025年9月12日收到非独立

董事李振芳女士提交的《辞职报告》。因公司治理结构调整及公司内部工作调整，李振芳女士申请辞
去公司第四届董事会非独立董事职务。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》（以下简称《上
市规则》）、《吉林省中研高分子材料股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等相关规定，李振
芳女士的辞任不会导致公司董事会人数低于法定最低人数，不影响公司董事会正常运行，其辞职报
告自送达公司董事会之日起生效。李振芳女士辞去非独立董事职务后仍继续在公司担任其他职务，
将继续遵守《上市规则》、《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》、《上
海证券交易所上市公司自律监管指引第15号一一股东及董事、高级管理人员减持股份》等相关法律
法规及其在公司首次公开发行股票时所作的相关承诺。

二、关于选举职工代表董事的情况
根据《中华人民共和国公司法》、《上市规则》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规

定，公司董事会设职工代表董事一名。公司于2025年9月12日召开职工代表大会，经全体与会职工
代表表决，同意选举工会主席李振芳女士（简历附后）为公司第四届董事会职工代表董事，任期自公
司职工代表大会选举之日起至公司第四届董事会任期届满之日。李振芳女士当选公司职工代表董
事后，公司第四届董事会中兼任高级管理人员职务以及由职工代表担任的董事人数未超过公司董
事总数的二分之一，符合相关法律法规的要求。

特此公告。
吉林省中研高分子材料股份有限公司董事会

2025年9月13日
附件：
李振芳女士简历：1994年8月至1995年12月，就职于长春康丽达食品有限公司任销售员；1996

年1月至2004年12月，就职于长春市金和实业有限公司任销售内勤；2005年1月至2009年12月，就
职于长春洁润科技有限公司任出纳；2010年1月至今在公司先后担任会计、资金部经理；2015年3月
至今任公司董事；2022年12月至今任公司工会主席。

截至目前，李振芳直接持有公司股份24,350股，占公司总股本比例为0.02%。李振芳与公司控股
股东、实际控制人、持有公司5%以上股份的股东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；
不存在《公司法》中不得担任公司董事的情形，不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚在禁入
期的情形，也不存在被证券交易所公开认定不适合担任上市公司董事的情形，未受到中国证监会行
政处罚，未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或
者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，不属于最高人民法院公布的失信被执行人，符合《公司法》
等相关法律、法规和规定要求的任职条件。

证券代码：688716 证券简称：中研股份 公告编号：2025-035

吉林省中研高分子材料股份有限公司
关于召开2025年

半年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 会议召开时间：2025年10月15日（星期三）14:00-15:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
● 会议召开方式：上海证券交易所上证路演中心网络互动
● 投资者可于2025年09月30日（星期二）至10月14日（星期二）16:00前登录上海证券交易

所上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 jlzypeek@126.com进行提问。公司
将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

吉林省中研高分子材料股份有限公司（以下简称“公司”）已于2025年08月28日发布公司2025
年半年度报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果、财务状况，公司
计划于2025年10月15日（星期三）14:00-15:00举行2025年半年度业绩说明会，就投资者关心的问
题进行交流。

一、说明会类型
本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对2025年半年度的经营成果及财务指标的

具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行
回答。

二、说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2025年10月15日（星期三）14:00-15:00
（二）会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心
（三）会议召开方式：上海证券交易所上证路演中心网络互动
三、参加人员
董事长兼总经理：谢怀杰先生
董事会秘书：高芳女士
财务总监：杨丽萍女士
独立董事：安亚人先生
四、投资者参加方式
（一）投资者可在2025年10月15日（星期三）14:00-15:00，通过互联网登录上海证券交易所上证

路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。
（二）投资者可于2025年09月30日（星期二）至10月14日（星期二）16:00前登录上海证券交易

所上证路演中心网站首页，点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/preCallQa），根据活
动时间，选中本次活动或通过公司邮箱 jlzypeek@126.com向公司提问，公司将在说明会上对投资者
普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法
联系人：高芳
电话：0431-89625599
邮箱：jlzypeek@126.com
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上海证券交易所上证路演中心（https://roadshow.sse⁃

info.com/）查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。

吉林省中研高分子材料股份有限公司
2025年09月13日

证券代码：688610 证券简称：埃科光电 公告编号：2025-028

合肥埃科光电科技股份有限公司
2025年第一次临时股东会决议公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东会召开的时间：2025年9月12日
（二）股东会召开的地点：合肥市高新区望江西路中安创谷科技园二期 J2栋3F公司会议

室
（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决

权数量的情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数

2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

70
70

43,452,286
43,452,286

65.2781
65.2781

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，董事长董宁先生主持，会议采用现场投票和网络投票相结

合的方式进行表决。会议的召集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》和《公司章
程》等相关规定。

（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席9人；
2、公司在任监事3人，出席3人；
3、董事会秘书黄欣杨先生出席了本次会议，其他高管列席了本次会议。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案
1、议案名称：《关于2025年半年度利润分配方案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,443,968
比例（%）

99.9808

反对

票数

8,318
比例（%）

0.0192

弃权

票数

0
比例（%）

0.0000
2、议案名称：《关于使用剩余超募资金永久补充流动资金的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,415,668
比例（%）

99.9157

反对

票数

35,818
比例（%）

0.0824

弃权

票数

800
比例（%）

0.0019
3、议案名称：《关于续聘会计师事务所的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,444,668
比例（%）

99.9824

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

500
比例（%）

0.0013
4、议案名称：《关于取消监事会、修订〈公司章程〉并授权办理工商变更登记的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,417,668
比例（%）

99.9203

反对

票数

34,118
比例（%）

0.0785

弃权

票数

500
比例（%）

0.0012
5.00 议案名称：《关于修订部分公司治理制度的议案》
5.01议案名称：《关于修订〈股东会议事规则〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,444,668
比例（%）

99.9824

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

500
比例（%）

0.0013
5.02议案名称：《关于修订〈董事会议事规则〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,444,668
比例（%）

99.9824

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

500
比例（%）

0.0013
5.03议案名称：《关于修订〈独立董事工作细则〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,444,668
比例（%）

99.9824

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

500
比例（%）

0.0013
5.04议案名称：《关于修订〈累积投票制实施细则〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,444,668
比例（%）

99.9824

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

500
比例（%）

0.0013
5.05议案名称：《关于修订〈对外担保管理制度〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,444,668
比例（%）

99.9824

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

500
比例（%）

0.0013

5.06议案名称：《关于修订〈对外投资管理制度〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,444,668
比例（%）

99.9824

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

500
比例（%）

0.0013
5.07议案名称：《关于修订〈关联交易管理制度〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,444,668
比例（%）

99.9824

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

500
比例（%）

0.0013
5.08议案名称：《关于修订〈募集资金管理制度〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,443,868
比例（%）

99.9806

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

1,300
比例（%）

0.0031
5.09议案名称：《关于修订〈信息披露管理制度〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

43,444,668
比例（%）

99.9824

反对

票数

7,118
比例（%）

0.0163

弃权

票数

500
比例（%）

0.0013
（二）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况

议案
序号

1

2

3
5.04

议案名称

《关于 2025 年半年度
利 润 分 配 方 案 的 议
案》

《关于使用剩余超募
资金永久补充流动资
金的议案》

《关于续聘会计师事
务所的议案》

《关于修订〈累积投票
制实施细则〉的议案》

同意

票数

164,152

135,852

164,852
164,852

比例（%）

95.1771

78.7684

95.5829
95.5829

反对

票数

8,318

35,818

7,118
7,118

比例（%）

4.8229

20.7676

4.1270
4.1270

弃权

票数

0

800

500
500

比例（%）

0.0000

0.4640

0.2901
0.2901

（三）关于议案表决的有关情况说明
1、议案1、2、3、5.04对中小投资者进行了单独计票；
2、议案4为特别决议议案，已获得出席本次股东会的股东、股东代理人所持表决权数量

的三分之二以上通过。
三、律师见证情况
1、本次股东会见证的律师事务所：上海市锦天城律师事务所
律师：徐启捷、李贝玲
2、律师见证结论意见：
本所律师认为，公司本次股东会在召集、召开程序、召集人资格、出席会议人员资格以及

表决程序等方面符合法律、法规及《公司章程》的有关规定，由此作出的股东会决议合法有效。
特此公告。

合肥埃科光电科技股份有限公司董事会
2025年9月13日

证券代码：688610 证券简称：埃科光电 公告编号：2025-029

合肥埃科光电科技股份有限公司关于
董事辞任暨选举第二届董事会

职工代表董事的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
合肥埃科光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会近日收到公司非独立董事唐

世悦先生递交的书面辞职报告，因工作调整，唐世悦先生申请辞去公司第二届董事会非独立
董事职务。辞职后，唐世悦先生仍担任公司其他职务。唐世悦先生的辞职不会导致公司董事会
成员低于法定最低人数，不会影响公司董事会的正常运行，亦不会对公司正常经营发展产生
影响。

根据《中华人民共和国公司法》《公司章程》等相关规定，公司于2025年9月12日召开了
职工代表大会，选举唐世悦先生为公司第二届董事会职工代表董事，其简历详见附件。唐世悦
先生将与公司现任第二届董事会非职工代表董事共同组成公司第二届董事会，任期至公司第
二届董事会任期届满之日止。

唐世悦先生当选公司职工代表董事后，公司第二届董事会成员数量仍为9名，其中兼任
高级管理人员以及由职工代表担任董事的人数总计不超过公司董事总数的二分之一，符合相
关法律法规及《公司章程》的规定。

特此公告。
合肥埃科光电科技股份有限公司董事会

2025年9月13日
附件：第二届董事会职工代表董事简历
唐世悦先生，1979年出生，男，中国国籍，无境外永久居留权，研究生学历，博士学位，中

国科学技术大学电子科学与技术博士。2006年7月至2008年7月，任中国电子科技集团公司
第三十八研究所工程师；2008年7月至2013年12月，任安徽大学教师；2011年3月至2021年
12月，历任合肥埃科光电科技有限公司监事、研发主管、制造总监；2021年12月至今，任合肥
埃科光电科技股份有限公司董事、制造总监。

截至目前，唐世悦先生直接持有公司股份5,790,137股。与其他董事、监事、高级管理人员
及持有公司5%以上股份的股东之间不存在关联关系。不存在《公司法》规定的不得担任公司
董事、监事和高级管理人员的情形，不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚在禁入期的
情形，不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情
形，未受到过中国证监会的行政处罚和证券交易所公开谴责或通报批评，未因涉嫌犯罪被司
法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，不属于失信被执行人，符合有关
法律法规和规范性文件等要求的任职资格。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

为满足渤海租赁股份有限公司（以下简称“公司”或“渤海租赁”）控股子公司 AvolonHoldings Limited（以下简称“Avolon”）的业务发展需求，Avolon拟以全资子公司Avolon Hold⁃ings Funding Limited（以下简称“Avolon Funding”）作为票据发行人，向相关合格金融机构非
公开发行总计 12.5亿美元优先无抵押票据。2025年 9月 4日（都柏林时间），Avolon Funding
完成了上述优先无抵押票据的定价工作。详见公司于2025年9月6日在《证券时报》《上海证
券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股子公司Avolon HoldingsLimited融资进展的提示性公告》（2025-070号公告）。现就上述融资及担保相关进展情况公
告如下：

一、融资进展情况
㈠融资情况概述2025年 9月 11日（都柏林时间），Avolon Funding、Avolon及其下属子公司与 Computer⁃share Trust Company, N.A.（以下简称“Computershare Trust”）签署了《INDENTURE》票据融资

协议，Computershare Trust作为受托人，Avolon Funding作为票据发行人，向相关合格金融机
构非公开发行 12.5亿美元优先无抵押票据，票面利率为 4.950%，到期日为 2032年 10月 15
日。上述票据募集资金将优先用于回购Avolon Funding前期发行的部分优先无抵押票据，剩
余资金将用于企业一般用途，包括可用于偿还未来到期债务等。

㈡融资额度使用情况
公司于2025年4月1日、4月24日分别召开第十届董事会第九次会议及2024年年度股东

大会，审议通过了《关于公司及下属子公司2025年贷款额度预计的议案》，详见公司于2025年4月 3日、2025年 4月 25日在《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的2025-017、2025-031号公告。
根据上述审议授权事项，公司控股子公司Avolon（含全资或控股SPV及子公司）2025年贷

款额度合计不超过105亿美元或等值外币，贷款额度预计的授权期限自2024年年度股东大会
审议通过之日起至2025年年度股东大会召开之日止。

截至本公告日，Avolon（含全资或控股 SPV及子公司）已使用 2025年度贷款授权额度28.45亿美元（不含本次融资金额）。本次优先无抵押票据发行额度将纳入 2025年度Avolon
（含全资或控股SPV及子公司）不超过105亿美元或等值外币贷款额度内，无需再次提交公司
董事会及股东大会审议。

二、担保进展情况
为支持Avolon Funding本次12.5亿美元优先无抵押票据发行工作顺利开展，Avolon及其

下属子公司 Park Aerospace Holdings Limited、CIT Aerospace LLC、CIT Group Finance (Ire⁃land) Unlimited Company、CIT Aviation Finance III Ltd.、Avolon Aerospace Leasing Limited、CIT Aerospace International Unlimited Company（以下简称“Avolon下属子公司”）作为担保人
为上述融资提供连带责任保证担保。

㈠被担保人基本情况1.被担保人名称：Avolon Holdings Funding Limited；2.成立日期：2017年8月3日；3.注册地址：PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands；4.已发行股本：普通股250股；

5.经营范围：飞机租赁相关融资业务；6.企业类型：Company limited by shares；7.股本结构：Avolon Holdings Limited持股100%；8.财务数据：截至 2024年 12月 31日，Avolon Holdings Limited按照中国企业会计准则，
总资产 2,269.62亿元人民币、总负债 1,693.32亿元人民币、所有者权益合计 576.30亿元人民
币；2024年度营业收入 309.73亿元人民币、利润总额 57.44亿元人民币、净利润 48.81亿元人
民币（以上数据未经审计）。

注：Avolon Funding是Avolon为融资单独设立的特殊目的主体，其偿还能力由Avolon业
务运营能力决定。

㈡担保主要条款1.担保方式：Avolon及Avolon下属子公司提供连带责任保证担保；2.担保期限：自《INDENTURE》票据融资协议项下债务履行完毕之日止；3.担保金额：12.5亿美元。
㈢担保额度使用情况
公司于2025年4月1日、4月24日分别召开第十届董事会第九次会议及2024年年度股东

大会，审议通过了《关于公司及下属子公司2025年担保额度预计的议案》，详见公司于2025年4月 3日、2025年 4月 25日在《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的2025-017、2025-021、2025-031号公告。根据上述审议授权事项，2025年公司控
股子公司Avolon及其下属子公司对Avolon下属全资子公司或 SPV担保额度总计不超过 105
亿美元，授权期限至公司2025年年度股东大会召开之日止。

截至本公告日，Avolon及其下属子公司对Avolon下属全资子公司或 SPV已使用 2025年
度担保授权额度 28.45亿美元（不含本次担保）。本次Avolon及Avolon下属子公司为AvolonFunding提供的担保金额纳入 2025年度Avolon及其下属子公司对Avolon下属全资子公司或SPV总计不超过 105亿美元或等值外币担保额度内。根据深圳证券交易所《股票上市规则》
的相关规定，此事项无需再次提交公司董事会及股东大会审议。

㈣累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告日前12个月内公司累计发生担保金额为5,184,965.00万元，其中，公司对天

津渤海及其全资SPV发生担保金额约35,000万元、香港渤海租赁资产管理有限公司及其下属
子公司对香港渤海租赁资产管理有限公司下属全资子公司发生担保金额约 105,000万美元
（1：7.1034计算折合人民币745,857.00万元）、Avolon对其全资或控股SPV或其子公司担保金
额约620,000万美元（1：7.1034计算折合人民币4,404,108.00万元）。

本次担保发生后，公司截至公告日前12个月内公司累计发生担保金额为6,072,890.00万
元，占2024年度公司经审计总资产约21.20%，其中，公司对天津渤海及其全资SPV发生担保
金额约35,000万元、香港渤海租赁资产管理有限公司及其下属子公司对香港渤海租赁资产管
理有限公司下属全资子公司发生担保金额约105,000万美元（1：7.1034计算折合人民币745,857.00万元）、Avolon对其全资或控股 SPV或其子公司担保金额约 745,000万美元（1：7.1034
计算折合人民币5,292,033.00万元）。

公司不存在涉及因担保被判决败诉而应承担损失的担保的情况。
特此公告。

渤海租赁股份有限公司董事会
2025年9月12日

证券代码：000415 证券简称：渤海租赁 公告编号：2025-072

渤海租赁股份有限公司
关于控股子公司Avolon Holdings Limited融资及对外担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东会召开的时间：2025年9月12日
（二）股东会召开的地点：上海市金山工业区九工路1333号公司会议室
（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决

权数量的情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数

2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

1,342
1,342

10,237,252,680
10,237,252,680

74.1322
74.1322

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，股东会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，董事长傅文彪先生主持，采取现场投票和网络投票相结合

的表决方式，表决程序符合《中华人民共和国公司法》和《上海和辉光电股份有限公司章程》的
规定。

（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席9人；
2、公司在任监事7人，出席7人；
3、公司董事会秘书李凤玲女士出席了本次会议；全体高级管理人员列席了本次会议。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案
1、议案名称：关于续聘公司2025年度审计机构的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,219,173,891
比例（%）

99.8234

反对

票数

16,076,086
比例（%）

0.1570

弃权

票数

2,002,703
比例（%）

0.0196
2、关于取消监事会并修订《公司章程》及相关议事规则的议案
2.01 议案名称：关于修订《公司章程》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,218,837,069
比例（%）

99.8201

反对

票数

16,929,322
比例（%）

0.1653

弃权

票数

1,486,289
比例（%）

0.0146
2.02 议案名称：关于修订《股东会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,124,752,878
比例（%）

98.9010

反对

票数

110,996,936
比例（%）

1.0842

弃权

票数

1,502,866
比例（%）

0.0148
2.03 议案名称：关于修订《董事会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,117,258,467
比例（%）

98.8278

反对

票数

118,550,458
比例（%）

1.1580

弃权

票数

1,443,755
比例（%）

0.0142
2.04 议案名称：关于取消监事会、废止《监事会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,217,012,352
比例（%）

99.8022

反对

票数

17,133,472
比例（%）

0.1673

弃权

票数

3,106,856
比例（%）

0.0305
3、关于调整公司于H股发行上市后适用的《公司章程（草案）》及相关议事规则（草案）的

议案
3.01议案名称：关于修订《公司章程（草案）》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,217,880,164
比例（%）

99.8107

反对

票数

17,820,018
比例（%）

0.1740

弃权

票数

1,552,498
比例（%）

0.0153
3.02 议案名称：关于修订《股东会议事规则（草案）》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,219,154,107
比例（%）

99.8232

反对

票数

16,679,537
比例（%）

0.1629

弃权

票数

1,419,036
比例（%）

0.0139
3.03 议案名称：关于修订《董事会议事规则（草案）》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,218,439,381
比例（%）

99.8162

反对

票数

16,655,263
比例（%）

0.1626

弃权

票数

2,158,036
比例（%）

0.0212
3.04 议案名称：关于废止《监事会议事规则（草案）》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,217,201,903
比例（%）

99.8041

反对

票数

18,249,668
比例（%）

0.1782

弃权

票数

1,801,109
比例（%）

0.0177
4、关于修订公司部分治理制度的议案

4.01议案名称：关于修订《独立董事制度》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,115,469,324
比例（%）

98.8103

反对

票数

119,830,601
比例（%）

1.1705

弃权

票数

1,952,755
比例（%）

0.0192
4.02 议案名称：关于修订《募集资金管理制度》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,122,964,295
比例（%）

98.8836

反对

票数

112,115,723
比例（%）

1.0951

弃权

票数

2,172,662
比例（%）

0.0213
4.03 议案名称：关于修订《关联交易决策制度》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,122,787,154
比例（%）

98.8818

反对

票数

112,076,205
比例（%）

1.0947

弃权

票数

2,389,321
比例（%）

0.0235
4.04 议案名称：关于修订《独立董事制度（草案）》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,217,446,260
比例（%）

99.8065

反对

票数

17,494,937
比例（%）

0.1708

弃权

票数

2,311,483
比例（%）

0.0227
4.05 议案名称：关于修订《关联交易决策制度（草案）》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

10,217,342,872
比例（%）

99.8055

反对

票数

17,939,548
比例（%）

0.1752

弃权

票数

1,970,260
比例（%）

0.0193
（二）累积投票议案表决情况

5、关于补选公司第二届董事会独立董事的议案

议案序号

5.01
议案名称

选举阮添士为公司第二届董事
会独立董事

得票数

10,173,970,446

得票数占出席会议有
效表决权的比例（%）

99.3818
是否当选

是

（三）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况

议案
序

号

1

5.01

议案名
称

关于续
聘公司2025年
度审计
机构的
议案

选举阮
添士为
公司第
二届董
事会独
立董事

同意

票数

626,906,601

581,703,156

比例（%）

97.1970

90.1885

反对

票数

16,076,086

比例（%）

2.4924

弃权

票数

2,002,703

比例（%）

0.3106

（四）关于议案表决的有关情况说明

议案2、议案3为特别决议议案，已获得出席本次股东会有效表决权股份总数的三分之二

以上通过。

议案1、议案5对中小投资者进行了单独计票。

三、律师见证情况

1、本次股东会见证的律师事务所：北京市中伦（上海）律师事务所

律师：黄子頔、周仲夷

2、律师见证结论意见：

本次股东会召集程序、召开程序、出席本次股东会的人员、会议表决程序均符合《中华人

民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股东会规则》等法律、法规、规范性文件

及《上海和辉光电股份有限公司章程》的相关规定，表决结果合法、有效。

特此公告。

上海和辉光电股份有限公司董事会
2025年9月13日

证券代码：688538 证券简称：和辉光电 公告编号：2025-048

上海和辉光电股份有限公司
2025年第一次临时股东会决议公告

B101信息披露 Disclosure2025年9月13日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750